
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

18.044.459/0001-52CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 17/12/2015

J L COMERCIO LTDA  - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 510120 - GERÊNCIA EXECUTIVA BELÉM/PA

Domicílio Fiscal: 4278 - Belém PA

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4729-6/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Endereço:

Rua 23 de agosto 134A Terreo - Belém - PA

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/02/2015 (*)

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2015

Índices Calculados: SG = 1.03; LG = 1.03; LC = 1.03

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

04/02/2015

08/05/2015

09/03/2015

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

(*)

(*)

V – Qualificação Técnica

Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 28/04/2015

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 27/04/2015 às 12:34:34

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO

Ass: ______________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica

CNPJ: 18.044.459/0001-52
J L COMERCIO LTDA  - MERazão Social:

Nome Fantasia: COMERCIAL J L
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Micro Empresa

Situação da Solicitação: Validado
Data de Vencimento do Cadastro: 17/12/2015
UASG: 510120 - GERÊNCIA EXECUTIVA BELÉM/PA

Inscrição Estadual: 154083429
Inscrição Municipal: 224956-9
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Ramo de Negócio: COMÉRCIO VAREJISTA
CNAE Primário: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM
CNAE Secundário:
Objetivo Social:

Data da Última Integralização: 05/11/2013
Data de Abertura da Empresa: 03/05/2013
Capital Social: R$ 70,000.00

Comercio varejista.

Rua 23 de agostoLogradouro:
134ANúmero:

Complemento: Terreo
Bairro/Distrito: Castanheira
UF: Pará
Município: Belém
CEP: 66.645-170 Caixa Postal:

E-mail: jlcomercioatacadista@gmail.com
DDD e Telefone: 91 32435829 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

Emitido em: 27/04/2015 12:35 1

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Relatório Nível I - Credenciamento

Responsável pelo Cadastro

570.281.842-34CPF:
OSNI RICARDO MIRANDA DA FONSECANome Completo:

Carteira de Identidade(RG): 2863900
Órgão Expedidor: SSP/PA
Data de Expedição: 26/02/2008
Data de Nascimento: 20/08/1976
E-mail: osniricardo.mf@gmail.com

Emitido em: 27/04/2015 12:35 2

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios

Dados do Sócio 1

CPF: 619.819.152-49
SIMONE DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVANome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

3183980
SSP/PA
04/11/2010
12/11/1976

Filiação Materna: MARIA RODRIGUES DA SILVA
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 50,00%

Bairro/Distrito: Tenone
UF: Pará
Município: Belém
CEP: Caixa Postal:66.820-000
DDD e Telefone: 32435829 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

91

Logradouro: Rod Augusto Montenegro
Número: 3600
Complemento: Condominio Park Ville

Email: jlcomercioatacadista@gmail.com

Emitido em: 27/04/2015 12:35 3

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Sócio 2

CPF: 570.281.842-34
OSNI RICARDO MIRANDA DA FONSECANome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

2863900
SSP/PA
03/04/2013
20/08/1976

Filiação Materna: MARIA AMELIA MIRANDA DA FONSECA
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 50,00%

Bairro/Distrito: tENONE
UF: Pará
Município: Belém
CEP: Caixa Postal:66.820-000
DDD e Telefone: 32435829 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

91

Logradouro: Rod Augusto Montenegro
Número: 3600
Complemento: Condominio ParK Verde

Email: jlcomercioatacadista@gmail.com

Emitido em: 27/04/2015 12:35 4

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes

CPF: 570.281.842-34
OSNI RICARDO MIRANDA DA FONSECANome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

2863900
SSP/PA
03/04/2013
20/08/1976

Filiação Materna: MARIA AMELIA MIRANDA DA FONSECA
Estado Civil: Solteiro(a)

Cargo: Socio Propietário

Bairro/Distrito: tENONE
UF: Pará
Município: Belém
CEP: Caixa Postal:66.820-000
DDD e Telefone: 32435829 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

91

Logradouro: Rod Augusto Montenegro
Número: 3600
Complemento: Condominio ParK Verde

Email: jlcomercioatacadista@gmail.com

Dados do dirigente 1

Emitido em: 27/04/2015 12:35 5

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Relatório Nível I - Credenciamento

CPF: 619.819.152-49
SIMONE DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVANome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

3183980
SSP/PA
04/11/2010
12/11/1976

Filiação Materna: MARIA RODRIGUES DA SILVA
Estado Civil: Solteiro(a)

Cargo: SOCIA PROPIETARIA

Bairro/Distrito: Tenone
UF: Pará
Município: Belém
CEP: Caixa Postal:66.820-000
DDD e Telefone: 32435829 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

91

Logradouro: Rod Augusto Montenegro
Número: 3600
Complemento: Condominio Park Ville

Email: jlcomercioatacadista@gmail.com

Dados do dirigente 2

Emitido em: 27/04/2015 12:35 6

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Relatório Nível I - Credenciamento

Linhas de Fornecimento

DescriçãoCódigo
Material

MÁQUINAS PARA FUNDIÇÃO, EQUIPAMENTOS E  SUPRIMENTOS  CORRELATOS3680
FERRAGENS E SUPRIMENTOS DE ELETRICIDADE5975
COSMÉTICOS E ARTIGOS DE TOUCADOR DE NATUREZA MEDICINAL6508
MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES6530
SUPRIMENTOS FOTOGRÁFICOS6750
ARTIGOS DIVERSOS PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS7045
LOUÇA E ARTIGOS DE MESA7350
ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO7510
INSTRUMENTOS MUSICAIS7710
PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INSTRUMENTOS MUSICAIS7720
JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS7820
TECIDOS8305
MEIAS, LUVAS E OUTROS COMPLEMENTOS DO VESTUARIO MASCULINO8440
PERFUMES, ARTIGOS PARA TOALETE E TOUCADOR8510
SABONETES, ARTIGOS PARA BARBEAR E DENTIFRÍCIOS8520
ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL8530
ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE8540
PAPÉIS E PAPELÕES9310
ARTIGOS DE PLÁSTICO9330

Emitido em: 27/04/2015 12:35 7

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal Federal

FGTS

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 2015040910021932578267
Data de Emissão: 09/04/2015
Data de Validade: 08/05/2015

08/08/2014
Data de Validade: 04/02/2015

INSS

Tipo Certidão: Certidão

Código de Controle Certidão: 23356-88888459

Data de Emissão: 10/09/2014
Data de Validade: 09/03/2015

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

18.044.459/0001-52
J L COMERCIO LTDA  - ME

Situação Cadastral:
COMERCIAL J L

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 068BF3DD642638BD
Data de Emissão:

Emitido em: 27/04/2015 13:59 1

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:
Razão Social:

18.044.459/0001-52
J L COMERCIO LTDA  - ME

Situação Cadastral:
COMERCIAL J L

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 04/02/2015

08/08/2014

7020140804081895

Hora de Emissão: 10:42:34

Municipal

29/10/2014
EUEWIHR42TOTCPXQGGFSCódigo de Controle Certidão:

28/04/2015Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 08:19:00

Emitido em: 27/04/2015 14:00 1

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

CNPJ:
Razão Social:

18.044.459/0001-52
J L COMERCIO LTDA  - ME

Situação Cadastral:
COMERCIAL J L

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade Situação
39082227/2013 ValidadoC JUST TRAB 24/05/2014

Certificação Técnica

Entidade Certificadora Nº Certificado Data de Validade Situação

Emitido em: 27/04/2015 14:01 1

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.044.459/0001-52

J L COMERCIO LTDA  - MERazão Social:
Nome Fantasia:

Situação Cadastral: Cadastrado
COMERCIAL J L

Situação da Solicitação: Validado
R$ 70,000.00Capital Social (R$):

Emitido em: 27/04/2015 14:02 1

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Patrimônio Líquido

Passivo

Ativo

Índices Calculados

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 75,271.71

Indíce de Solvência Geral:

103.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante:
Não Circ. - Realizável a LP:

$ 75,271.71

$ 73,307.32

Não Circ. - Imobilizado:

Ativo / Passivo

30/06/2015

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2013

Data de Emissão:

103.00 %

Certificação de Falência / Recuperação

Não Circ. - Investimentos:

$ 75,271.71

01/12/2013

Não Circulante:

Demonstração Contábil:
Validade do Balanço:

01/01/2013

103.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 0.00

Total do Passivo:

Exercício Financeiro

Liquidez Corrente:

Data de Validade:

Emitido em: 27/04/2015 14:02 2

CPF: 845.991.622-72 Nome: THAIS FERNANDES MACHADO



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: J L COMERCIO LTDA  - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 18.044.459/0001-52
Certidão nº: 95731322/2015
Expedição: 27/04/2015, às 14:09:57
Validade: 23/10/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que J L COMERCIO LTDA  - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 18.044.459/0001-52, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


